

Date: 07/08/2025
Our ref: 01/FOI/25/015170/J

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/015170/J

I write in connection with your request for information dated 22/07/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. How many incidents of anti-social behaviour were reported to your force in the past four full calendar years: 2024, 2023, 2022, 2021?***
- 2. How many of those reports led to a police officer attending the scene of the incident (broken down by calendar year for the same number of years)?***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Caveats.

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

- This data contains incidents with a created date between 1st January 2021 and 31st December 2024 where the closing codes pertain to Anti-Social Behaviour (D08,D12,D13,D17,D50,D52,D70,D71,D80,D90,D91,D92,D93,D95). This excludes incidents with a closing code of L10 Duplicate, L19 Error or L22 Test or training.
- We have counted incidents as attended where the earliest arrival timestamp field is not blank.
- Counts and proportions of incidents with no recorded arrival are presented as a data quality measure. The fact that arrival was not recorded does not necessarily mean that an incident was not attended. Equally, it is not possible to assume that all incidents with no recorded arrival were attended.

Incident Created Calendar Year	Volume of Incidents	Volume of Incidents Attended
2021	77,595	27,881
2022	70,645	24,483
2023	82,364	30,902
2024	82,474	32,599